
__—-

___

Miniswrstvo kuhury

Maltézské nám. 47l/]. llS ll Praha

vydává podle $ „ ]4 7ákona č. 218/2000 Sb. (rozpcčmvá pravidla)

Rozhodnuti č. MK-S 1527/2018 ORNK

o poskytnun' neínvestiční dotace ze sLáL rozpočtu ČR nn rok 20l & včetně podmžnek přiděIem' dotace

:rávnická nsnba / zická osoba / zická osoba Jodnikalel

iméno m 3říimení

ggg případě F0)„7 -%

Tč0:— ' 0029754'ř ' , _ _' ř'_7

městaW Karviná-F&M * ' PSČ ' 73324 * '

íaf * |MoravskosIezský _„ ý__ |Kódk[g'e 7|780

čís1o zápisu ve - V ** * veřejných fej s!ří:ichveřein '!ch reism'cích

:řevcdem W účel :vříiemce.

VíšEEoÉcííf Kč ]1Í6Ím0 Í _4Lý ,— V

Pnd W rezioná|ních kuIturnich tradic

Učelové určeni dolace:

liska řskě lZ0 000 Kč

v Kč do výše v Kč

'Jše(do 3ředpuk1ad)

Neinvestičnínáklady 39z5o0 , , 12oopg[1.cwn1eq * ' ,;;, -'

z toho mwĚríálové nákL n_ 2. mmm 12o ooo

-nema!criálovénŠÍd. 31zčbW 120 000|3.čtvn.letí _ „J , , -

„mzdovexoom xo 50o ýW - 4. ýwníu'řW , , , 3

PodH dolace ze státnílm rozpočtu w ň nancování

do 70 %nejvýše

rozpočtu projektu.



— ll

Podminky přiděleni dotace, povinnosti příjemce
dntace

m podminky zúčtování dotace

l. Dotace je poskytována m zákIadě Rozhodnutí o poskytnutí neínvestični dntace (dáIe jen „Rozhodnuti“)

u lze nn ůčeI v RozhodnutÍ. Pří tom je přijemce povinen dodržet výší a skladbu
jí použít jen uvedený

nákladů týkajících a poskytnuté dotace tak, jak byly v Rozhodnutí uvedeny, stejně jako účelové určení

dotace (rozepsanou struk1uru dotace). Případně změny v rozpočtu projektu o ůčelove'm určení dotaoe

Ize provést m 7ák ladě
písemné

žádosti příjemce dotace, a lo nejpozdšii
do 7. prusínm ?'1I5Š.

2. Příjemce
dotace je povinen projekt zrealizovat ve schváleném rozsahu m kvalítě q vyčerpat poskytnutou

dotací :mjymnlčjž dn ll. 2" w přičemž použitím dotace se rozumí zaplacení pIateb hrazeuých

u dntace v hotovostí „ poukázáuím plateb hrazených z domce hezhotovostně. Příjemce
dotace

je

hradít n dotace také vzniklé než obdržel Rozhodnutí poskytnutíoprávněn nákhdy projektu předtím,

domoe„ pokud přísluší jejích vzník do kalendářního roku, ve kterém hyla dotace poskytnuta. Mzdy

a odměny z dohod o provedem' práce a z dnhod o pmcovm'
činnosti 1ze však hrad it, v souladu se

zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, nejpozději
v lednu 20l9.

3. Příjemce je povinen písemně oznámit v průběhu období, m které byIa domce poskytnm Ministerstvu

kultury změnu všech identifikačních udajú uvedenýeh v žádnsti u poskytnutí dotace. m m bez zbytečného

odeadu, však do l4 dnů ode dne, kdy a o teto změně dozvědčl.
nejpon'lěji

4. Piíjemce dotace je povioen jakoukoli změnu projektu oproti žádosti. vyjma snížení oelkových nákladů

a hez odk1adu
v návaznosti m výši přidě|ené dotace, písemně a u uvedením dúvodů předem zbytečného

oznámit Ministerstvu kultury; není-Ii moŽne' změnu projektu oznámit předem, je přlj emce povinen

oznámit zmčnu bez zbytečnéhu
ndkladu

po té. co se změně dozví; změny pmjektu však musl př(jemce

Ministerstvu oznámit do 7. m'a.kultury nejnoulčji p: osřnce

5. Příjemce dotacc je povinen uvádět po
ohdržení tohoto anhodnutí m materiá1ech souvisej ícich

rea1izací že $ tento za ňnanční Ministerstva kuIrury mm jenprojektu, projekt uskmečňuje P0dP0fY

MK)

6. Přijernce dotace je povinen vést řňdné W oddělenč sledovň ní příjmů rr nákladů dnmvané akce/činnosti

v účetníctví. umnžnit kontrnIu vyúčtování dotací sponzorských darů souvísejícíeh s projektem

i od jiných subjek\ů a čerpat dotaci m Lák ladě účetních dokladů 0bsahujících náležimsti stanovené

7áknnem č. 563/l 99l Sb„. o účetníctví, v pIatném znění . Dotaci m stitního rozpočtu je povinen

používat úřelně, hospodárně o efektivně v sou|adu právními předpisy. Projckt ncsmí w

ziskový„ pokud hude reaI izací dntovaného projektu dosaženo zisku, bude tento příjmem stůtního

a m do dotncerozpočlu, výše poskytnnte'

7. Pokud je příjemcem dotace spoIek„ je povinen vydm m do 30. června následnjíclho rokn MK zaslat

ročni zprávu o činnosti w rozpočtove' období, v němž nn byla dotace poskytnuta. V roční zprávě musí

být uveden přehled všech akcí \, daném kaIendářním roce. přehled ojejich nákIadech Výnosech, udaje

o dotacích od státní správy m samosprávy. počet členů.orgánú

8 Příjemce dotace je před případným záníkem povinen přednoslně vypořůdal vz|ahy se státním

rozpočtem.

9 Příjemce dotace je povinen postupovat v souladu se zákonem č. lJ4/20 l 6 Sb., o zadávání veřejných

mkázek, pokud použije prostředky státního rozpočtu k úhradě ukázky. která je nadIimiml nebo

mkáúcou tohoto úkona.
podIimitní veřejnou podIe

nebo dnbrnvnlné obcílO. Příjemce dotace je povinen vyhotovil vyúčtovúní dotace. Obce svnzky json

p0viuny nslat vyúčtováni poskytovateli dotace ncjpomřjí do : únarz m9. 05talni subjekty jsnu

povinny uslnt vyílčtoviní Ministerstvu kultu ry v termínu dn ?l. Fedrm mm

Vyúčlování příjemce zpracuje m předepsnném formuláři. Form u lář jc zvcřejnčn mv internetových

stránkách MK (www.mmg: Strukmra Regionáhu' w národnostm' kultura Gramy rr dotace). Součástí

vyúčtuvání je písemná závěrečná zpráva o realizaci © výsledm'ch projektu, čerpáni dotace u hodnocení

real iznvaného projektu. Prc podáni rozhod uje razítko mm
datum podáni prostřednictvím datové

schránky, při osobním doručení razítko podate| ny Minis\erstva ku ltu|y. Příjemce dotace je povínenv



k tomu Ministerstvn ůčemich dok lndůpokud M kultury vyzve, předložit fotokopie prokazujících použití

dotace a účetních doklndů prokazujících použití finančních prostředků vyna Iožených mm projekt n jiných

zdroj ů.

ll. Příjemce dotace je povinen vritit nevyčerpnne prostředky takto:

Pokud není rea1ímvn'n nebo renl imván vrací fmančnía) projekt je pouu částečně, přijemce nevyužité

prostředky nejpozději do 30 dnů m oznn'mení odstoupení HH projektu nebo jeho ukončeni.

Dále je příjemce povinen předložil Ministerstvu kultury kopii příkazu k ůhradě prokazujícího

vrácení dotace nebo j=jí části m uvést na něm čislo Rozhodnuti. Pokud příjemce vrací poun čast

dotace je povinen mmm
M inislerstvu kultury také iinančni vypořádáni dotace.

b) Nevyčerpane' prostředky vrací příjemce do konce kalendářního roku illIEš W účet MK

m ktere'ho byh dotace pouknůnn. Pokud přijemce vrací dntaci nehn její část až po 1. L 2019. je

povinen
vrátit

jí nejpozději
EE lS. 2. 2019 m depozitni účet Ministe|stvn kultu ry č. 6015-

342mm /07l n v snularlu
vyh1áškou č. 367/20l S Sb., o úsadách a lhůtách ti nančn ího

vypořádaní

vztahů a státním rozpočtem, státnlmi finančn ímí aktivy k Národním fondem (vtháška o finančnim

vypořádan i), a je povinen předložit Ministerstvu ku|tury kopii příkazu ! ůliradě prokazující vrúcem'

dotace nebo jeji části. Na přikazu k ůhradě (do WW pro příjemee) musi přijemce uvest čisIo

Rozhodnuti.

c) Po IS, 2. 20l9 gg nevyčerpaně prostředky vrací www účet místně příslušného tinančnílw ůřadu.

d) Ohce n organlznee z'n'ztené nbcí nebo krnjem vrací nevyužité linanční prostředky vždy

prostřednictvím příslušného krajského ůřadu.

l2. Ministerstvo domu kontrolu linančního m dalšíchkulturyje oprdvněno provádčt příjemcc hospodařeni

skutečností potřebných pro posouneni. zda jsou dodržovány podminky stanovene timto Rozhodnutím

d1e š 6 zákona č. 320/200l Sb., E linaněni kontrole ve velejne' správě rr o zmčně některých zákonů.

v platném měni, & přÍjemce dotace je povinen umožnit provedení kontron dodržováni podmínek

stanovených tímto rozhodnutím a poskytnout Ministeistvu kultury k tomu nezbytnou součinnost.

13. Plljemce dotace je povinen strpět, že M inísterstvo kultury m závažných důvodů. zejména při důvodném

podezření m porušení rozpočtové kázně příjemcem, poustavi prop1áeení dotace.

l4. Příjemce dodrži uuu pmvidla pro použiti dotace:

U dotace nelze hrndit investíění m chndunáklady, výdaje mzdy funkcionářů mbezpcčení sekretariátu.

taxi, pohonnč hmoty, pohoštěni a občcrstvcní, darx včetně květinových, věcne' ceny, reklamní

předmety, zahraniční cesty. bankovni pop|alky„ úEetní u právní služby, nákIady na proškolení personá|u

nebo zpmcování projektu, nákIady W odhome' posudky recenzentů & \ež veškeré
provozní núkIady.

ktere přímo nesouviseji s realizaci projektu. Z dotace lze mmm
pouze jizdne' po úmemí CR ve výši

odpovidaj ící ceně jízdenky m prostředek hromadné dopravy, m to v připadě použití silničniho

motorového vozidla Dotace múže bý1 použitn m úhradu osobních nákladů, spojených realízací

schváleného projektu. tj. mzdových nákIadů. ostatn ích plaleb u provedenou práci % povinného

pojistného placeného uměstnavate1em. Knnkretní výše dotace m osobní nAk Iady se může stanov ít

s příhIédnutim k urovní mzdy m srovnnteInou činnnst vykonávanou
v rozpočtové sféře, v niž je

aplikováno nařízení vlády č. 341/20I7 Sb.. o p1atových pomčrech zaměstnanců m veíejných sluŽbách

€ správě. n zákon č. 26Z/2006 Sb.. úkoník práce, v pIntne'm mění. Pokud je příjemce obecnč

prospešnou spoIečnosti n dotace je mu poskytnuta na celoroční činnost, můŽe hradit z dotace mzdy

pnvínne' odvody hrazené mměstnavatelem, n to maximáIně do výše lS % dotace.

lS. Přijemce nenl oprůvněn ňnancovat z prostředků poskytnuté dotace jíne' fyzické nebo právnické osoby

s těch. které „ s realizací schváleneho svévyjímkou Poskylují výkony služl:y spojené proj ektu (např.

organizační slozky), w pod |e sehváIene'ho rozpočtu dotace (neIze \edy převúdě| prostředky jinému

subjektu na základě smIouvy o sdruženi. reaI iuci akce, spqupo'mdateIství apod.).

ló. Projekr může bý1 spol uiinnncován z obecních a krajských rozpočtů, z prostředků evropských fondů

a z daIších zdrojů. Pokud je projekt financován domcemi různých stitnicll zdrojů, nesmi mth



l

těchto zdrojů
činít víee než 70 % náklndů projektu Duplicitn stejnýeh náldadň projcktu

hrazených © státního rozpočtu není dnvo|ena.

17. Je-li dotace poskytnuta m vydúní publikaee,jine' neperiodické tiskoviny nelm jiného nrwiěa (CD„ DVD

.), % apod příjemce povinen přednt
MK nejméně ll Výtisky puhlikace nebo jiné neperíodické liskoviny

či 2 exempláře jínélto nosiče, u to nejpozdějí s vyúčtováním. V případě, že pnh|íkace, jiné

neperímiickě tískoviny či jíne' nnsiče nebny vydúny
do 31. 12. 2018, příjemce je pnvinen vrátlt

celou dotnci.

18, Příjemce dotace prokazatelně mšle kulturně historÁcké materiály a dokumenlaci h (olklnrnich přehlidek

w factívnlů (např. hodnocení akce, soénáře, propagační materiály,
infnrmace zahraníčních či domácich

soubolech., případně videodokumemaci) m výstupy z projektů v oblasti péče lradiční Iidovoll

Datum odes|ání mmeriál ů uvedekulturu Národnímu ústavu |idrwé kultury, Zámek 696 62 Strážnice.

scučásu'
příjemce v Závěrečné

zprávě o realimci
projektm která je Vyúčtování.

II.

Porušení nebo nesplnění stanovených |mdmínek1 jakož neodvedeni nevyčerpaných prostřed ků

do stámílm rozpočtu v sauladu vyhlášknu
ě. 367/2015 Sb., :n zn'sadxieh w Ihůtách ňnaněnihn

vypořšdúní vztnhů státním rozpočtem, státnimi Iinnnřními aktivy F Národním fondem (vyhláškn

které může 44n zdkonnnnnnčním vypořádánD. je porušenim rozpočtově kizně, gg podle E

č. 218/2000 Sh., tt rozpočtových pravidIeeh a změně některých souvisejících
zn'konů (rozpočtová

pravidln), v platném zněni, u|ožit mistně příslušný nnnnnn úřnrl odvod aa porušení rozpočtove' mm

l4 odst, 5 úkona
m penále. Za me'ně závažné porušeni povinnosti příjemce dotace se ve smyslu š

č. 218/2000 Sb.. považuje nesplnění podmínek
v čáslí L body 3. 44 5, 7, lO, l7 n ]8, w které se quží odvod

ve 5 % celkové dotace.výši částky

Ugozomění

V souladu s ustanovením š lS 7áknna 2I 8/2000 Sb„ může být po vydáni tohoto Rozhodnutí zahájeno

řízení odněti mmm dojde-li ke zjišlěm'. že údaje, W jejichž základě by|a dotace poskymuta, byly neúplné

nebo nepravdivé.

Řízení o odnětí nebo krácení dotace může bý! uhájeno v případě, došlo-li po vydání 'Rn7hndnutí

k vá7ání prostředkú státního rozpočlu, o kte|ém rozhodla vláda. V mmm případě však nemůže bý!

požadovám vrácení části dotace. kterájiŽ byla příjemcí poskytnuta.

Pří posuzování 'dodrženi stanovených termínú rozhoduje razítko pošty, při osobním daručenl razítko

Ministerslvapoda\elny kultury.

Dále Ministerstvo kultury upozorňuje m pov innosti podIe úkona č. 563/l 99l Sb., o účetníctvi.

romahu Některé
v platnem znění, především nn povinnost vést účetnictvi v plném (podvojně účetnictví).

ůěetní jednotky mm povinnost nemaj i. Účetní jednotky vyjmenovnne' v š 9 odst. 4 zákona o ůčetnictví

mohou vést účetnictví ve zjednodušene'm rozsahu (například spolky pohočne' spoIky, nadační fondy.

obecně prospěšne' společnosti n fyzieké osoby) k některé ůčetní jednotky vyjmenované v š lf odst. zákona

o účetnictví mohou ve'st jednoduché ůčemictví (například spolky n pohočne' spolky). Musí ovšem splňovat

všechny podmíuky stan0vene' zákonem o účetnictví .

Nepředloží-li příjemce v termínu vyůčtova'ni poskytnutě dotace nebo neodvede-Ii nevyčerpané

prostředky ve stanoveném termínu d0 státního rozpočtu, jedná d|e S 44a Lákona č. 2 I 8/2000 Sb„

o kázně m a se m sankce platnýchporušení rozpočtové strany příjemce vztahují něj podle příslušných

právních předpisů a případná dotace mm nastupující rozpočtový rok mu nebude poskytnuta. V souladu timto

ustanoven im bude věc předána místně přís1ušne'mu finančnímu ůřadu k dořešen L

Ministerstvo ku1tury upozorňuje, že pokud příjemce vyúčruje dotaci nesprávně. neúplnč nebo

opožděně, pokud neprovcde : M in isterstvem kultury její ňnanční vypořádání nebo pokud nev rátí do státního

rozp0čtu dotaci nebo její část, kterou nepoužil nebo kterou použiI v rozporu \ímto rozhodnutím, nesmí mu



l

Ministerstvo kultury poskytnout dotací vroce 20l9. Tento úkaz vyplývá 1 usnesení vlády č. 92 w dne

l. unorz 20l 0„ ve znění usnesení vlády č. 479 ze dne l9. 6. 20l3 a usnesení vIády č. 657 m dne 6. 8. 20l4.

Odůvodnění

Dotace je poskytnuta na uik1adě doporučení komise pro podporu regioná1ních kulturních tradic ze dne

7. lZ. 20l7 a rozhodnutí ministra kultury č. j. MK 78806/20] 7 ORNK m dne 21. l2. ZO17 v souladu

e usnesením vlády č. 92/20I0, ve znění usnesení
v1ády

č. 479/20l3 a usnesení vlády č. 657/20l4 o Zásadách

vlády pro poskytování
dotací ze státního

rozpočtu České republiky
nestátním

neziskovým organizacím

ústředními státníorgány správy.

Hospodárným použitím dotace Ha rozumí mkove' její použití, které zajistí splnění ůčelu dotace oo

možná nejnížším m nejefektivněj Ším vynanžen ím těchto prostředků. vždy však 3 p1ným respektem

k povinnosti splnit ůčel dotace, to jest |eaIizovat projekt ve stanoveném rozsahu m kvalitě.

Ministerstvo že dotace můžekultury podotýká, hh (avšak nemusí) posouzcna jako veřejná podpora

ve smysIu čl. lO7 m násI. Smlouvy o fungování Evropskě ume. V této souvislosti Ministerstvo kultury

odkszuje m nnřízeni Evropské komise č. 65I/20l4, ktere naby|o účinnosti l. 7. 20l4. Toto nařízení

prohlásilo určité kategorie podpory u sl učítelne' $ spoIečným trhem Evropské unie. Dotaci 12e podůdit

pod čI. 53 uvedeného nařlzení
Evropské komise: jde o podporu kultury a uchování kulturního dědictví.

Rovněž Ministerstvo kuItury upozorňuje W „ š M odst. ll úkona č. 2 1 8/2000 Sb.: pokud příjemce

dotace zaplatíl m pořízení věcí nebo služeb, ohstarání výkonů, provedení prací nebo u nahytl práv

peněžnímí prostředky z dotace a uplatnil nárok m odpočet daně rr přidane' hodnoty, do ktereho zahrnul

i částku, mm jejíž odpočet měI právo n důvodu tohoto pořízení, nesmí tuto částku zahrnout do nnnnčníhn

dotnce.vypořádání

Ministerstvo kultury pro úpInost dodává, že je oprávněno mhújit řízení o odnétí dotace, pokud po

vydaní tohoto rozhodnutí nastanou skutečnosti uvedcné v š l5 odst. zákona č. 2l 8/2000 Sb. (například

dojde k váu'mí prostředků státního rozpočtu nebo Ministerstvo ku |tury zjistl, že ůdnje, na jejichž záklndě byla

dotaee p0skytnuta, by1y neůp1né neho nepravdivé). Ministerstvo kuItury rovněž pvdotýká, že m poskytnutou

dotací se nevztahuje ufkon č. 367/20l 7 Sb.. kterým se mění zákon č. 2] 8/2000 Sb„ o rozpočtových

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějších předpisů,

další související Lákony, 11 to ohledem nn čl. II bod tohoto zákona.

Poučení

Proti tomuto Ro7hodnutí není podle š M odsL 5 zákona 2l 8/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech

změně některých souvísej ících úkonů (rozpočtová pravidla), ve spojení čl. ll bod Láknna č. 367/20l 7

Sb., kterým aa mění zákon č. 2 1 8/2000 Sb., o rozpočtových pravid Iech ».v změně některých souvísej ících

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znení pozdčjších předpísů, m daIší souvisejíoí zákony, přípustný opravný

prastředek o je vyloučeno jeho soudní přezkoumání. Tntn rozhodnutí nabývá právní mocí dnem jeho

doručení přijemci.

Toto Rozhndnutí je vyhomveno ve dvou slejnopisech plamostí oríginálu, u nichž jedno vyhotovení

obdrží příjemce dotace, dmhé vyhotovení zůstává poskytovatcli,

!

'.t

u Ministerstvo kultury

55

V Praze dne l3. 3, 20l8

Podpis a razítko

odboru regionální a národnostní kultury


